
（１） 

2018年4月発行 

発行・編集：吉田博康後援会 

第 16 号 （１） 

津市議会議員 津市議会議員 

令和3年1月発行 

発行・編集：吉田博康後援会 

吉田博康後援会ニュース 吉田博康後援会ニュース 

吉田ひろやす 吉田ひろやす 吉田ひろやす 

議員任期4年目も皆様の声を市政に届けて参ります！ 
　謹んで新春のご祝詞を申し上げます。皆様方には、よき新年をお迎えのことと、心より
お喜び申し上げます。旧年中は、議会活動並びに後援会活動に対しまして、格別のご理解
とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、昨年の11月30日から12月23日までの24日間、令和2年第4回津市議会定例会
が開催され、承認1件・報告4件・議案28件の計33件、及び人事案件9件（教育委員会委員
1名、監査委員1名、公平委員会委員1名、固定資産評価審査委員会委員6名）を審議し全て
承認・可決または同意されました。

　皆様からの声（要望）を形（実現）に出来る活動に全力で取り組んで参ります。本年も
皆様の吉田博康に対する更なるご支援とご指導を心よりお願い申し上げます。

議員任期最終年4年目の思い

感染防止と社会経済活動を両立

新年のご挨拶 
　新年明けまして　おめでとうございます。 
　皆様方には、ご家族お揃いでお健やかに新春をお迎えのこととお慶び
申し上げます。 
　さて、吉田博康は早くも4年目、ひと区切りの年を迎えます。 
　1年目は“経験”、2年目は“活動”、3年目は“発信”と地道に活動を進め
て参りました。いよいよ4年目は、“貢献”という刈り取りの年を迎えます。 
　今後とも吉田博康ならびに後援会活動に、以前にも増してご指導・ご
鞭撻を賜りたく、よろしくお願い申し上げます。 

後援会  会長

宮本 裕司

　昨年は、新型コロナウイルス感染症が全世界で猛威を振るい、日本そして地域社会に
大きな影響を与えました。この津市においても、感染症拡大を防止する為、様々な対策
を講じてまいりました。地方自治体に関わるものとして、
今、津市民の皆さんは何を必要としているのか？どの
ような対策を望んでいるのか？とても考える1年でした。
この新型コロナウイルス感染症の収束が見通せない中
で新年がスタートします。新型コロナウイルス感染症
対策に取組み令和3年が皆様にとりまして、毎日を安心
して暮らせる日々となるように、私も力を入れて取り
組んで参ります。本年もよろしくお願い申し上げます。



第 16 号 （2） 

《地域改善活動のご紹介「道路周辺編」》

事務所
〒514-0315 三重県津市香良洲町3685-6
TEL/FAX：〈059〉271-6577

連絡先
〒514-8555 津市藤方1668番
パナソニックライフソリューションズ労働組合内
TEL：059-228-9129　FAX：059-228-1613
E-mail：yoshida.world@jp.panasonic.com

吉田ひろやす後援会 

市政へのご意見・ご要望は吉田博康へ

令和3年第1回定例会の日程（予定）
2月18日（木）
3月 2日（火）～ 3日（水）
3月 4日（木）～ 5日（金）
3月 9日（火）～12日（金）
3月22日（月）

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 開会日
・・・ 会派代表質問（予定）
・・・・・・・ 個人質問（予定）
・・・・・・・・・ 各常任委員会

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 閉会日

◆ 問い合わせ：津市議会事務局（TEL 229－3222）
◆ 津市議会ホームページをご確認ください。

※変更される場合もありますので、ご確認下さい。

本会議と委員会を
インターネット生中
継及び録画放送し
ます。また、ケーブ
ルテレビ（ＺＴＶ）の
6チャンネルにて
本会議の録画放送
（後日）は、これまで
通り行っております。

※インターネットを使った映像配信サービスであるYouTube（ユーチューブ）によるライブ映像の配信と
　録画映像の配信をしております。

〈改善活動その1〉
　「ご相談」地域の道路の側溝が蓋をされていない部
分があり自動車や自転車の通行の際、危険であり早急
にグレーチング等の対応をお願いしたいというご相談
がありました。
　「結果」行政に相談し、同年度内に側溝の蓋を整備
していただき安全に通行できるようになりました。

「特定の自治会と行政の不適切な執行疑惑に係る調査に関する特別委員会」（通称：百条委員会）
を設置し調査することになりました。
地方自治法第100条の規定により以下の事項について調査します。
（1）津市相生自治会長による行政暴力疑惑について
（2）津市相生町自治会への不正補助金の執行疑惑について
津市として非常に重要な問題であります。19名で構成する委員会の委員の1人として、疑惑の
全容解明に向けて調査を進めて参ります。

〈改善活動その2〉
　「ご相談」道路上に草木が覆い茂
っており、通行の妨げとなっている
ため草木の除草をお願いしたいとい
うご相談をいただきました。現地を
確認すると道路の白線が隠れるほど
草木が生えておりました。
　「結果」行政に相談し、当月内に
除草作業を行っていただき安全に通
行できるようになりました。

《百条委員会設置を決議！》 


